



Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Obrony Narodowej

Władysław Kosiniak-Kamysz



Warszawa, 30 września 2024 r.

**Do uczestników inauguracji roku akademickiego 2024/2025
w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie**

Jego Magnificencjo Panie Rektorze,
Zacne Grono Senatu i Nauczyciele Akademicy,
Drodzy Studenci i Słuchacze,
Szanowni Państwo,

w dniu rozpoczęcia nowego roku akademickiego 2024/2025 pozdrawiam serdecznie całą społeczność Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego – najstarszej uczelni przyrodniczo-rolniczej w Polsce, która w ciągu ponad 200 lat swojego istnienia wniosła niezbywalny wkład w rozwój polskiego rolnictwa, zasilając je od dwóch stuleci rzeszą wysokiej klasy specjalistów.

Nowoczesne rolnictwo, które obserwujemy i z którego dobrodziejstw korzystamy to nie tylko praca w polu i trud rolnika. To także zaawansowane technologie, nowoczesne maszyny i innowacyjne podejście do produkcji żywności. To rolnictwo podlega nieustannym zmianom i wymaga ciągłych innowacji. Dzięki postępowi technologicznemu oraz powszechnej cyfryzacji jest coraz efektywniejsze, ale też coraz trudniejsze są wyzwania, którym musi sprostać: jak w obliczu nieuchronnych zmian klimatycznych zapewnić ludziom powszechny dostęp do zdrowej, pełnowartościowej żywności i czystej wody, jak nie marnować dostępnych zasobów i mądrze z nich korzystać, jak dostosować zmiany w produkcji rolnej do zielonej polityki Unii Europejskiej i osiągnięcia neutralności klimatycznej, a zarazem sprostać oczekiwaniom coraz bardziej wymagających konsumentów.

Za kilka lat to Państwo, którzy wybraliście studia na tej uczelni, będziecie odpowiedzialni za bezpieczeństwo żywnościowe i klimatyczne w Polsce. Jestem przekonany, że Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego wyposaży Was w najnowszą wiedzę i skuteczne narzędzia, które pozwolą Wam realnie wpływać na rozwój naszego kraju i naszej planety oraz mądrze zarządzać jej naturalnymi zasobami.

Kadrze naukowo-dydaktycznej i pracownikom Szkoły oraz wszystkim studentom życzę, by nowy rok akademicki przyniósł Im wiele osiągnięć w pracy i nauce, pozwolił na twórcze rozwijanie zainteresowań, by obfitował w ciekawe badania, doświadczenia i odkrycia. Nowym słuchaczom życzę ponadto wytrwałości na kolejnych etapach edukacji i satysfakcji z przynależności do tak zacnej akademickiej rodziny.

Z wyrazami szacunku

Władysław Kosiniak-Kamysz